
diário oficial Nº 34.799  105Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Extrato da PORTARIA N.º 032/2021/MP/1ªPJCAM, DE 06/12/2021, 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 001152-042/2021.
A 1ª Promotoria de Justiça de Cametá, com fundamento no art. 54, VI e 
§ 3° da Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 4°, inc. VI da RESOLUÇÃO 
N° 23 - CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento 
Administrativo n° 001152-042/2021 que se encontra à disposição na Pro-
motoria de Justiça de Cametá, situada na Trilha da Juventude, s/n, Bairro 
Central, CEP: 68.400-000 - Cametá - Pará - Fones: (91) 3781-1274
PORTARIA n.º 032/2021/MP/1ªPJCAM
Assunto: Acompanhar a situação de vulnerabilidade e risco da infante 
R.C.M (Procedimento Administrativo - 001152-042/2021).
Márcio de Almeida Farias - Promotor de Justiça

Protocolo: 742658
PORTARIA Nº 4535/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 36, 38 e 72 da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, e os termos dos arts. 11, 15 e 16 da Resolução n.º 
014/2003, de 18/11/2003, do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, 
publicada no D. O. E. de 20/11/2003;
CONSIDERANDO os critérios estabelecidos na PORTARIA nº 186/2018-MP/
PGJ, de 16/1/2018, publicada no D.O.E. de 24/1/2018;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob os nºs 
22314/2020, 14075/2021 e 14076/2021;
R E S O L V E:
PROMOVER, pelo critério de merecimento, à referência imediatamente su-
perior da respectiva carreira, observados os parâmetros para progressão 
horizontal e vertical (classe/nível) estabelecidos no Plano de Classificação 
de Cargos dos Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, os ser-
vidores estáveis abaixo relacionados: 

NOME DATA -BASE CARGO CLASSE/NIVEL 
ATUAL

REFERÊNCIA 
MER 1

CLASSE/
NÍVEL 

PROMO-
ÇÃO 1

ABSALAO 
ROCHA DO 

NASCIMENTO
10/01/07 MOTORISTA AOM-B-I 18-20 AOM-B-II

ALDAIR DE 
CASTRO JUCA 22/05/15 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-A-II 18-20 AUD-A
-III

ALESSANDRA 
CRISTINE DE SÁ 

MEDEIROS
02/08/07 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-B-I 18-20 AUD-B-II

ALINE DOS 
SANTOS PRAIA 08/09/15 ANALISTA JURI-

DICO ATE-A-II 18-20 ATE-A-III

ANDREA MARI-
LIA DEMETRIO 
GAIA VIEIRA

29/08/16 AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO AUD-A-II 18-20 AUD-A

-III

ANDREA 
VIVIANY ALVES 

BRAGA
07/07/15 ANALISTA JURI-

DICO ATE-A-II 18-20 ATE-A-III

ANTONIO 
CARLOS DANTAS 

BOUTH
04/10/1999 AUXILIAR DE SER-

VIÇOS GERAIS AOG-B-V 18-20 -

ANTONIO 
CARLOS LIMA 

MIRANDA
15/01/07 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-B-I 18-20 AUD-B-II

ANTONIO GUI-
LHERME MOTA 

DA ROSA
21/05/07 OFICIAL DE SERVI-

ÇOS AUXILIARES AOA-B-I 18-20 AOA-B-II

CAROLINA SAL-
GADO SOUZA 22/02/16 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-A-II 18-20 AUD-A
-III

CLOTILDE LEAL 
COSTA FILHA 02/05/07 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-B-I 18-20 AUD-B-II

DAMIAO 
FERREIRA DE 

MENEZES
11/09/15 ANALISTA JURI-

DICO ATE-A-II 18-20 ATE-A-III

DANIELE 
BARBOSA DE 

OLIVEIRA
11/01/2007 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-A-V 18-20 AUD-B-I

EDILMA DO 
SOCORRO BRAN-

DAO MACIEL
14/10/1999 AUXILIAR DE SER-

VIÇOS GERAIS AOG-B-IV 18-20 AOG-B-V

EDMILSON 
CARVALHO DE 

MORAES
04/10/2007

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DE MANU-

TENÇÃO
AOS-B-I 18-20 AOS-B-II

EDNALVA ROSA 
DOS SANTOS 19/11/2007 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-B-I 18-20 AUD-B-II

EDNEY JOSUE 
SOUZA CALAN-

DRINI
29/01/07 AUXILIAR DE SER-

VIÇOS GERAIS AOG-B-I 18-20 AOG-B-II

EDSANDRO 
DUARTE DE 
ANDRADE

05/11/2007 AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO AUD-B-I 18-20 AUD-B-II

EDUARDO 
CARLOS SOEIRO 

SILVA
14/10/1999 OFICIAL DE SERVI-

ÇOS AUXILIARES AOA-B-V 18-20 AOA-C-I

ELAINE CARO-
LINE MARTINS 

DE SALLES 
GUIMARAES

20/02/15 AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO AUD-A-II 18-20 AUD-A

-III

ELIZABETH 
OLIVEIRA DE 

SOUSA
14/10/1999 AUXILIAR DE SER-

VIÇOS GERAIS AOG-B-V 18-20 AOG-C-I

ELYDIANE 
DA COSTA 
MEMÓRIA

30/11/2015

TECNICO - ANA-
LISTA DE SISTEMA - 
SUPORTE A REDE DE 

COMPUTADORES

ATC-A-II 18-20 ATC-A-III

EMERSON BRU-
NO DE OLIVEIRA 

GOMES
25/05/15

TÉCNICO 
ESPECIALIZADO - 

ARQUITETO
ATE-A-II 18-20 ATE-A-III

ERIKO ANTO-
NIO ARAUJO 

MORAIS
10/08/15

TÉCNICO - ANALIS-
TA DE SISTEMA - DE-

SENVOLVIMENTO
ATC-A-II 18-20 ATC-A-III

FABRICIO 
JOSE BARROSO 

SALDANHA
19/05/15

TÉCNICO - ANALIS-
TA DE SISTEMA - DE-

SENVOLVIMENTO
ATC-A-II 18-20 ATC-A-III

FERNANDA 
LIMA DA CUNHA 26/02/07 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-B-I 18-20 AUD-B-II

FLAVIO DOS 
PASSOS COS-

TEIRA
31/08/15 ANALISTA JURI-

DICO ATE-A-II 18-20 ATE-A-III

FRANCISCO 
ANTONIO SILVA 

PIRES
06/05/96 MOTORISTA AOM-C-II 18-20 AOM-

C-III

FRANCYNETE 
MELO E SILVA 08/09/08 TÉCNICO - PSICÓ-

LOGO ATC-A-IV 18-20 ATC-A-V

GILBERTO 
TELES DA COSTA 

FONSECA
10/01/07 MOTORISTA AOM-B-I 18-20 AOM-B-II

GIOVANI BRE-
NO FERNANDES 02/10/2007 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-B-I 18-20 AUD-B-II

GORETH 
ROCHA BORBA 

COSTA
01/03/07 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-B-I 18-20 AUD-B-II

HELLEN CRIS-
TINA PAMPLONA 

CHAGAS
19/03/15 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-A-II 18-20 AUD-A
-III

HELOISA 
HELENA FEIO 

RAMOS
07/02/07 TÉCNICO -SOCI-

ÓLOGO ATC-A-V 18-20 ATC-B-I

HERESSON 
JOAO PAMPOLHA 

DE SIQUEIRA 
MENDES

21/05/15
TÉCNICO - ANALIS-

TA DE SISTEMA - DE-
SENVOLVIMENTO

ATC-A-II 18-20 ATC-A-III

HUGO SAN-
CHES DA SILVA 

PICANÇO
19/02/15 ANALISTA JURI-

DICO ATE-A-II 18-20 ATE-A-III

IGO FERREIRA 
CARNEIRO 03/02/15 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-A-II 18-20 AUD-A
-III

JANIO VIANA 
GAMA 19/06/07 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-B-I 18-20 AUD-B-II

JOSE RAI-
MUNDO NEVES 

JARDIM
19/12/2016 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-A-II 18-20 AUD-A
-III

JOSE RENY DA 
SILVA ARAUJO 03/05/2007 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-B-I 18-20 AUD-B-II

JOSE TARCISIO 
TEIXEIRA 
CORREA

16/01/07 OPERADOR DE TE-
LECOMUNICAÇÕES AOT-B-I 18-20 AOT-B-II

JUAREZ FAIAL 
DE AQUINO 

NETO
09/02/15 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-A-II 18-20 AUD-A
-III

KARINA SOUZA 
FRANCES 24/09/07 OFICIAL DE SERVI-

ÇOS AUXILIARES AOA-B-I 18-20 AOA-B-II

KELLE CRISTI-
NA FORTUNATO 

DA COSTA
04/05/15

TECNICO - ANA-
LISTA DE SISTEMA 

- SUPORTE A BANCO 
DE DADOS

ATC-A-II 18-20 ATC-A-III

LEANDRO 
GOMES DE 
MOURA

20/11/2015 TECNICO EM INFOR-
MATICA AAI-A-II 18-20 AAI-A-III

MARCIO JOSE 
SANTOS DA 

SILVA
22/05/07 AUXILIAR DE ADMI-

NISTRAÇÃO AUD-B-I 18-20 AUD-B-II


